INDICAÇÃO Nº
1396
, DE 2012

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Logística e Transporte a construção de passarela sobre a rodovia Assis Chateaubriand próximo ao Frigorífico Navicarnes e da Charqueada Favorito em Pirapozinho.

JUSTIFICATIVA

O Frigorífico Navicarnes localizado na rodovia Assis Chateubriand, n° 476 e a Charqueada Favorito localizada à Estrada Municipal Pirapozinho/Coronel Goulart, s/n, ambas em Pirapozinho, possuem, aproximadamente, 1.000 funcionários que fazem uso diário desta via e colocam suas vida em risco ao trafegar pelo acostamento e atravessar à pista de grande movimento de veículos.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal  busca ajuda junto ao Governo do Estado para poder realizar, de forma eficaz, sua missão junto à sociedade. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1098128 251012 1830